
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
Pracoviště: Nám. Franze Kafky 16/1, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 102

1/2 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:

05.06.2023 Ing. Andrea Štěpánková

Č. j.: 236 002 386

MHMP 1239615/2023 Počet listů/příloh: -/0

Sp. zn.: Datum:

S-MHMP 1155175/2023 12.06.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím,

ve znění pozdějších předpisů

Vážený pane,

odbor hospodaření s majetkem Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen „HOM MHMP“)

jako povinný subjekt podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění

pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), obdržel dne 05.06.2023 Vaši žádost o poskytnutí informace

týkající se reklam a billboardů umístěných na zdi mezi pozemky parc.č. 3948/3, parc.č.č 3948/1

a parc.č. 3948/9, vše k.ú. Libeň, obec Praha (dále jen „Žádost“).

Podle Žádosti požadujete:

1) Jaké všechny platné nájemní smlouvy jsou uzavřeny?

2) Evidujete platnou nájemní smlouvu na umístění těchto billboardů a reklam?

3) Do kdy jsou takové smlouvy platné?

4) Kolik činil příjem města z této nájemní smlouvy v roce 2022?

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme Vámi požadované informace:

Reklamní zařízení jsou umístěna na plotě ve vlastnictví společnosti PR Štrasburk s.r.o. (dále jen

„Štrasburk“), se kterou mají vlastníci reklamních zařízení uzavřenou nájemní smlouvu.

Předmětné pozemky navazují na areál Štrasburk, který byl původně v podílovém vlastnictví

fyzických osob, které tento areál získaly na základě restitučního řízení a v rámci jednotlivých

dědických řízení. Výše uvedené pozemky však nebyly původním vlastníkům vydány, neboť

po vyvlastnění areálu Štrasburk bez náhrady přešlo vlastnictví na Sklo union Labora Praha, který

na základě geometrického plánu předal tyto oddělené pozemky do vlastnictví

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor hospodaření s majetkem

Oddělení využití a správy objektů

*MHMPXPLVXFYS*
MHMPXPLVXFYS



2/2  

Dopravního podniku hl.m. Prahy a následně byly převedeny na hl.m. Prahu do správy společnosti 

Technická správa komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

Vzhledem ke skutečnosti, že citované pozemky byly původně součástí areálu Štrasburk 

ve vlastnictví fyzických osob, žádají tyto osoby o majetkové narovnání formou prodeje. Následně 

by pak byly pozemky sloučeny s areálem Štrasburk, ke kterému vždy patřily. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Jan Rak 

ředitel odboru 

podepsáno elektronicky 

 

 

 


